Anlage 2 zur Beschlussdrucksache:

Stadtentwasserung Hannover, Hannover

Jahresabschluss fiir das Wirtschaftsjahr
vom 1. Januar 2018 bis zum 31. Dezember 2018

Gewinn- und Verlustrechnung

10.

11.
12.

13.

Umsatzerlose
Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und fir Unterstiitzung

Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegen-
stande des Anlagevermogens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Fondvermogen

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern
Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

2018 Vorjahr
EUR EUR
103.267.360,16| 102.820.645,51
2.324.071,50 2.422.771,31
5.166.979,84 852.983,24

110.758.411,50

7.964.861,73
24.508.567,36

106.096.400,06

8.201.265,73
27.771.769,06

32.473.429,09

35.973.034,79

23.546.868,69

7.997.259,86

22.218.130,21

6.551.165,65

31.544.128,55

28.803.282,17

28.769.295,86

28.861.641,71

7.751.142,61 7.563.512,16
2.450,77 108,65
9.822,19 9.983,75
3.183.453,26 3.813.629,93
7.015.248,78 1.125.378,01
325.602,69 41.781,26
6.689.646,09 1.083.596,75




